2

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, Каргасокский район, Средневасюганское сельское поселение,

с. Мыльджино.

c. Каргасок

       «04» октября 2019 года

Организатор:

Администрация Каргасокского района

Информационное сообщение на право заключения договора аренды земельного участка было размещено на официальном сайте Правительства РФ www.torgi.gov.ru, 04 сентября 2019 года № 040919/0099648/01, на официальном сайте Администрации Каргасокского района (www.kargasok.ru), на официальном сайте Администрации Средневасюганского сельского поселения (http://www.svasugan.tomsk.ru) и было опубликовано в газете «Северная правда» от 04.09.2019.

Состав аукционной комиссии:

 На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали:

Председатель комиссии:

Рублёва В.А. – Заместитель Главы Каргасокского района по экономике;

Члены комиссии:

Полушвайко Н.Н. - Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

Петруненко И.А. - ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

Фатеева О.А. - ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

Смирнов Д.Н. - ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и документов, поданных на участие в торгах по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков: - с кадастровым номером 70:06:0100010:975, с разрешенным использованием «Склады»;

2. Принятие решения о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах.

Слушали:

Смирнова Д.Н. – ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

Предмет торгов – право на заключение договора аренды земельного участка.

Сведения о земельном участке:

ЛОТ № 1

Предмет аукциона.

1. Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, Каргасокский район, Средневасюганское сельское поселение, с. Мыльджино, кадастровый номер 70:06:0100010:975, площадь 8020 квадратных метров.

2. Разрешенное использование земельного участка – Склады, код 6.9.

3. Обременения правами иных лиц и ограничения – отсутствуют.
4. Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства: - не установлены.

5. Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта:
   Электроснабжение: Технологическое присоединение энергопринимающих устройств объекта возможно осуществить от трансформаторной подстанции № 3502 АО «Оборонэнерго». Срок выполнения технологических мероприятий сетевой организацией и заявителем в соответствии с Правилами зависит от заявленной заявителем максимальной мощности энергопринимающих устройств объекта технологического присоединения. Плата за технологическое присоединение в 2019 году определяется на основании приказа Департамента тарифного регулирования Томской области от 28.12.2018г. № 6-776.
Газоснабжение: Свободная предельная мощность: 10 куб.м./час. Максимальная нагрузка (максимальный расход газа): 5,0 куб.м./час. Срок подключения объекта газификации: 3 квартал 2021 года. Срок действия информации о технических условиях: срок ограничивается периодом, при котором произойдет уменьшение свободной мощности в сети газораспределения (вследствие подключения новых потребителей) выше заявленного максимального расхода газа. Информация о плате за подключение (технологическое присоединение) объекта капитального строительства к сетям газораспределения: плата за подключение определяется исходя из технических параметров объекта капитального строительства в соответствии с приказами Департамента тарифного регулирования Томской области официально опубликованными: Приказ №8-496 от 12.12.2018; Приказ №8-497 от 12.12.2018; Приказ № 8-498 от 12.12.2018. Срок действия приказов по установлению платы за подключение с 01.01.2019 по 31.12.2019. (Для случаев подключения объектов капитального строительства с характеристиками (максимальный часовой расход газа, давление в точке подключения) не учтенными в приказах Департамента тарифного регулирования Томской области, плата за подключение определяется по индивидуальному проекту после его разработки и экспертизы). Информация о технических подключениях подготовлена без учета технической возможности подачи газа по магистральным газопроводам газотранспортной организации. Порядок обращения правообладателя земельного участка за подключением технических условий и заключением договора о подключении определен «Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 года № 1314. Подключение объекта возможно к газопроводу низкого давления от линейного участка, пролегающего вдоль границы данного земельного участка. Ближайшая сеть газораспределения расположена на удалении от запрашиваемого земельного участка порядка 130 метров.
Теплоснабжение: сетей в районе земельного участка нет.

Водоснабжение: сетей в районе земельного участка нет.

Водоотведение: сетей в районе земельного участка нет.

Согласно письму Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.06.2015 № Д23и-3009, отсутствие технических условий подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не является препятствием для проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.

6. Начальная цена: 43320 руб./год.
7. Сумма задатка: 4332 руб.

8. Шаг аукциона: 1299 руб. 60 коп.
9. Срок аренды – 1 год 6 месяцев.
На 15 часов 00 минут 03 октября 2019 года поступило 6 заявок на участие в аукционе по представленному лоту:

	№ п/п
	Перечень принятых заявок
	Дата и время подачи заявки
	Дата внесения задатка

	1.
	ООО «СИБГАЗ» ИНН 5404162750,

ОГРН 1025401478475
	17.09.2019

15:10
	04.09.2019

	2.
	ООО «ГазТрансСервис» ИНН 9705084422,

ОГРН 5167746472042
	23.09.2019

11:30
	11.09.2019

	3.
	ООО «Эволти-Ресурс» ИНН 9705072635,

ОГРН 1167746723649
	24.09.2019

10:25
	12.09.2019

	4.
	ООО «Ситэк» ИНН 5505222251,

ОГРН 1145543036760
	25.09.2019

14:30
	06.09.2019

	5.
	ООО «Триумф ИНН 7017463095, ОГРН 1197031061039
	27.09.2019

11:00
	19.09.2019

	6.
	ООО «Электротехмаш» ИНН 7733783475, ОГРН 1117746896090
	27.09.2019

15:25
	10.09.2019

Отозванных заявок – 0:

Решили:

ЛОТ № 1:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:

	 №

п/п
	Перечень заявок, допущенных к торгам
	Решение о признании претендентов участниками аукциона
	Основание для признания либо отказа
	Присвоить номер карточки участника

	1.
	ООО «СИБГАЗ»,

ИНН 5404162750,

ОГРН 1025401478475
	Признан
	Представлен полный пакет документов, указанный в информационном сообщении; задаток перечислен своевременно
	1

	2.
	ООО «ГазТрансСервис» ИНН 9705084422,

ОГРН 5167746472042
	Признан
	Представлен полный пакет документов, указанный в информационном сообщении; задаток перечислен своевременно
	2

	3.
	ООО «Эволти-Ресурс» ИНН 9705072635,

ОГРН 1167746723649
	Признан
	Представлен полный пакет документов, указанный в информационном сообщении; задаток перечислен своевременно
	3

	4.
	ООО «Ситэк»

ИНН 5505222251,

ОГРН 1145543036760
	Признан
	Представлен полный пакет документов, указанный в информационном сообщении; задаток перечислен своевременно
	4

	5.
	ООО «Триумф»

ИНН 7017463095,

ОГРН 1197031061039
	Признан
	Представлен полный пакет документов, указанный в информационном сообщении; задаток перечислен своевременно
	5

	6.
	ООО «Электротехмаш» ИНН 7733783475, ОГРН 1117746896090
	Признан
	Представлен полный пакет документов, указанный в информационном сообщении; задаток перечислен своевременно
	6

2. Направить уведомления заявителям, признанным участниками аукциона, о принятом решении не позднее дня, следующего после дня подписания данного протокола.

Заявители, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.

	Председатель комиссии

	В.А. Рублёва

	Члены комиссии:

	Н.Н. Полушвайко

	И.А. Петруненко

	О.А. Фатеева

	Д.Н. Смирнов